ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN CHỢ VÀM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 101 /QĐ-UBND

Chợ Vàm, ngày 22 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị trấn Chợ Vàm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ VÀM

[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Căn cứ Nghị định 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn Nghị định số 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BTC ngày 10 tháng 5 năm 2019 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm công tác cải cách hành chính nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh An Giang; Quyết định số 79/2019/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định 25/2019/QĐ-UBND;
Căn cứ Quyết định số 3037/QĐ-UBND ngày ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Chương trình cải cách hành chính tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2030;
Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 12/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang triển khai thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/03/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 sửa đổi Nghị định 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/04/2020 về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh An Giang;
Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê Ủy ban nhân dân thị trấn.
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị trấn Chợ Vàm gồm các Ông/bà có tên theo phụ lục kèm theo.
	Giao bà Phan Thị Bích Liễu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn theo dõi, đôn đốc cán bộ, công chức được phân công thực hiện các nhiệm vụ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị trấn đảm bảo thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ: tiếp nhận, số hóa, giải quyết hoặc chuyển hồ sơ, theo dõi việc giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân; cập nhật hồ sơ đã tiếp nhận vào phần mềm quản lý và cấp mã số hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân theo quy định và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; huyện; Chịu trách nhiệm tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn kịp thời đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất và kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm cho Bộ phận Một cửa theo quy định của Luật ngân sách nhà nước, Luật đầu tư công và văn bản hướng dẫn.
	Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Thủ trưởng các ban, ngành; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các Ông/bà tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND thị trấn;
- CT, PCT. UBND thị trấn;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Đinh Thành Nhân

PHỤ LỤC
Danh sách cán bộ, công chức, viên chức được cử đến Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị trấn Chợ Vàm
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của Chủ tịch UBND thị trấn Chợ Vàm)

	Stt
	Chính thức
	Dự phòng
	Thực hiện đối soát thanh toán nghĩa vụ tài chính (phí, lệ phí,…)

	Tên đơn vị
	Họ và Tên
	Số điện thoại
	Lĩnh vực tiếp nhận
	Họ và tên
	Số điện thoại

	1.
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thị trấn Chợ Vàm
	Phan Thị Bích Liễu

0942.616.101

	Phụ trách Chung

	2.

	Lâm Huy Thiện
	0944.511.252
	1. Quản lý tài sản công;
2. Phòng, chống thiên tai; 3. Trồng trọt và bảo vệ thực vật;
4. Chứng thực;
5. Thi đua - Khen thưởng; 6. Cán bộ, công chức, viên chức nhà nước;
7. Chăn nuôi và Thú y;
8. Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn;
9. Nghĩa vụ quân sự;
10. Dân quân tự vệ;
11.Công tác khuyến công.

Đinh Thị Diễm Hương

Dương Tuấn Kiệt

	0918.702.177

0941.467.977
	X

	3.

	Châu Chí Thành
	0919.994.564
	1. Giải quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo, tiếp công dân, xử lý đơn;
2. Hành chính - Tư pháp; 3. Chứng thực;
4. Hòa giải ở cơ sở;
5. Bồi thường nhà nước; 6. Phổ biến giáo dục pháp luật;
7. Phòng, chống tham nhũng.

Trần Phương Lam

0948.701.507

	X

	4.

	Trần Phương Lam
	0948.701.507
	1. Thủ tục hành chính liên thông;
2. Hộ tịch;
3. Nuôi con nuôi.
	Châu Chí Thành
	0919.994.564
	X

	5.

	Trần Văn Phước
	0946.342.935
	1. Tài nguyên & môi trường;
2. Đất đai;
3. Quản lý hoạt động xây dựng.
	Dương Tuấn Kiệt
	0941.467.977

	6.

	Trần Thị Diệu Thu
	0985.207.052
	1. Giáo dục mầm non;
2. An toàn thực phẩm;
3. Bảo trợ xã hội;
4. Dạy nghề;
5. Bảo hiểm;
6. Người có công;
7. Lao động;
8. Việc làm.
	Lê Trương Thúy Vi
	0917.693.619